
Vanessa
Vanessa.Weglowski@stud.hszg.de

- Antworten auf alle Fragen rund um dein Studium
- individuelle Begleitung in schwierigen Phasen
- Hilfe und Tipps bei Fragen und Unsicherheiten
- Unterstützung bei deiner Studienorganisation
- Mitwirkung bei der Gestaltung des Campuslebens
- Suche und Weitervermittlung an zuständige Stellen

STUDIERENDE
BERATEN

STUDIERENDE
VIELFALT
ALS STÄRKE

UNSERE AUFGABEN: EURE THEMEN:

- Soziales (Wohnen, Finanzierung, Studieren mit Kind etc.)
- Miteinander (Netzwerke, Leben in Görlitz, Ehrenamt etc.)
- persönliche Probleme (Umgang mit Ängsten, Stress, 
  Leistungsdruck, Konflikten, persönlichen Krisen und 
  bei sonstigen Schwierigkeiten während des Studiums)
- Fragen zur Organisation von Studium und Studienalltag 

Studiengang Soziale Arbeit 

Saskia
(SWb13)

Oliver
(SWb13)

Jana
(SWb13)

Nele
(SWb13)

KONTAKTMÖGLICHKEITEN:
web: www.hszg.de/sbs
mail: sbs@hszg.de
facebook.com/studierende.beraten.studierende

Nicole
Nicole.Maziarka@stud.hszg.de

Martha-Celine
Martha_Celine.Zoellmann@stud.hszg.de

Debora
Debora_Victoria.Soldan@stud.hszg.de

Saskia
(SWb13)Aline

Aline.Bergner@stud.hszg.de

Alex
Alex.Winkelmann@stud.hszg.de

Anna B.
Anna.Beckert@stud.hszg.de

FAKULTÄT SOZIALWISSENSCHAFTEN

 Studiengang Soziale Arbeit

EINBINDUNG DER STUDENTISCHEN STUDIENBERATUNG:
Die studentische Studienberatung ist Baustein der Gesamtstrategie zur Steigerung 
des Studienerfolgs (Projekt „Vielfalt als Stärke") und wird im Rahmen des Qualitäts-
paktes Lehre vom Bundesministerium für Bildung und Forschung gefördert.    

 

ANSPRECHPARTNER ZUM PROJEKT: Sandro Hänseroth I Hochschulsozialarbeiter, Studienscout der Fakultät Sozialwissenschaften 
Telefon: (03581) 374 - 4240  I  E-Mail: s.haenseroth@hszg.de  I  Mobil: (0174) 53 92 814  I  web: www.hszg.de/beratung

Management des Sozialen Wandels

Lukas
Lukas.Kotzybik@stud.hszg.de

Maria
s6maanke@stud.hszg.de

Saskia
(SWb13)Michelle

Michelle.Heinze-Dube@stud.hszg.de
Josefin

Josefin.Haft@stud.hszg.de
Sandra

Sandra.Herrmann@stud.hszg.de

Studiengang Heilpädagogik / Inclusion Studies

Nathalie
Nathalie.Muenzberg@stud.hszg.de

Jasmin
Jasmin.Wolff@stud.hszg.de

Konrad
Konrad_Anton.Speer@stud.hszg.de

Jonas
Jonas.Hanschke@stud.hszg.de

Studiengang Kommunikationspsychologie Kindheitspädagogik

Leonie
Leonie.Donda@stud.hszg.de

Lina
Lina.Glotz@stud.hszg.de

Valerie
Valerie.Neunzig@stud.hszg.de

?
Du?

Mach‘ mit bei SbS! Ab März 2020!
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